



## ROULÉ MON ZAVIRONS

42 B Route de la Ravine Seche

97425 LES AVIRONS

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

8, Rue de l'Amitié  
Immeuble Thales - Zac Triangle  
97490 Sainte - Clotilde  
Tél. 0262.10.72.79 | Fax. 0262.31.64.20

Bureau secondaire :  
13, Rue d'Escaldes Engordany  
97427 L'Etang Salé les Bains  
Tél. 0262.70.84.69

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

	Pages
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Détail bilan	5 à 8
- Détail Compte de résultat	9 à 12
- Annexe	13 à 21

**THALES EXPERTISE & CONSEIL**  
8 Rue de l'Amitié  
Immeuble Thales Zac Triangle  
97411 Saint-Denis  
0262 10 72 79

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 13			Exercice N-1 30/11/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	30 408	15 506	14 902	16 896	1 994-	11. 80-
	Immobilisations corporelles en cours				1 251	1 251-	100. 00-
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières (1)</b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	<b>Total I</b>	30 408	15 506	14 902	18 147	3 245-	17. 88-
Comptes de Régularisation	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	18 982		18 982		18 982	
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	121 681		121 681	58 072	63 609	109. 53
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	33 508		33 508	8 347	25 161	301. 44
	Charges constatées d'avance (2)				295	295-	100. 00-
	<b>Total II</b>	174 171		174 171	66 714	107 457	161. 07
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		204 579	15 506	189 073	84 861	104 212	122. 80

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 13	Exercice N-1 30/11/2022 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	17 948	16 204	1 744	10. 76
	Autres				
	Report à nouveau	19 692-		19 692-	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	3 200	17 948-	21 148	117. 83
	Situation nette (sous total)	1 456	1 744-	3 200	183. 44
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	5 273	5 611	338-	6. 02-
	Provisions réglementées				
	Total I	6 729	3 867	2 862	74. 03
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
PROVISIONS	Fonds dédiés	27 088	1 000	26 088	NS
	Total II	27 088	1 000	26 088	NS
DETTE (1)	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
DETTE (1)	Total III				
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		1 244	1 244-	100. 00-
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	35 246	7 543	27 702	367. 25
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	54 356	32 424	21 931	67. 64
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	7 766	4 403	3 363	76. 37
	Instruments de trésorerie				
DETTE (1)	Produits constatés d'avance	57 889	34 380	23 509	68. 38
	Total IV	155 256	79 994	75 262	94. 08
Ecarts de conversion passifs (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		189 073	84 861	104 212	122. 80

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 13	Exercice N-1 30/11/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits d'exploitation<sup>(1)</sup></b>				
Cotisations	944	1 860	916-	49. 25-
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	70 402	47 515	22 888	48. 17
Parrainages	3 034		3 034	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	387 592	235 646	151 946	64. 48
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels		15 000	15 000-	100. 00-
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières		41 692	41 692-	100. 00-
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	12 918	613	12 305	NS
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	3	1 175	1 172-	99. 75-
<b>Total I</b>	<b>474 893</b>	<b>343 501</b>	<b>131 392</b>	<b>38. 25</b>
<b>Charges d'exploitation<sup>(2)</sup></b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	163 995	90 147	73 848	81. 92
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 803	2 122	2 681	126. 38
Salaires et traitements	243 584	165 670	77 914	47. 03
Charges sociales	26 639	16 670	9 969	59. 80
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 579	5 368	1 211	22. 55
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	26 088	1 000	25 088	NS
Autres charges	513	81 976	81 463-	99. 37-
<b>Total II</b>	<b>472 199</b>	<b>362 952</b>	<b>109 248</b>	<b>30. 10</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>2 694</b>	<b>19 451-</b>	<b>22 144</b>	<b>113. 85</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 13	Exercice N-1 30/11/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	857	65	793	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change		0	0-	100. 00-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total III</b>	<b>857</b>	<b>65</b>	<b>792</b>	<b>NS</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		20	20-	100. 00-
Différences négatives de change	1		1	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>	<b>1</b>	<b>20</b>	<b>18-</b>	<b>92. 80-</b>
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	<b>856</b>	<b>45</b>	<b>811</b>	<b>NS</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>3 550</b>	<b>19 406-</b>	<b>22 955</b>	<b>118. 29</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion		340	340-	100. 00-
Sur opérations en capital	2 701	2 666	34	1. 28
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>Total V</b>	<b>2 701</b>	<b>3 007</b>	<b>306-</b>	<b>10. 17-</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	3 050	1 549	1 501	96. 88
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Total VI</b>	<b>3 050</b>	<b>1 549</b>	<b>1 501</b>	<b>96. 88</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	<b>350-</b>	<b>1 457</b>	<b>1 807-</b>	<b>123. 99-</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>				
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>478 451</b>	<b>346 572</b>	<b>131 879</b>	<b>38. 05</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>475 251</b>	<b>364 521</b>	<b>110 730</b>	<b>30. 38</b>
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>3 200</b>	<b>17 948-</b>	<b>21 148</b>	<b>117. 83</b>

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 13	30/11/2022 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	14 902. 07	16 895. 95	1 993. 88-	11. 80-
21514000 Install compl sur sol d'autrui	13 273. 90	13 273. 90		
21810000 Install générales, agencements	2 713. 19	508. 20	2 204. 99	433. 88
21830000 Matériel bureau , informatique	12 412. 74	10 827. 98	1 584. 76	14. 64
21840000 Mobilier	2 007. 76	1 212. 87	794. 89	65. 54
28151400 Amort installations techniques	6 283. 00-	3 815. 00-	2 468. 00-	64. 69-
28181000 Amort immo corporelles	191. 00-		191. 00-	
28183000 Amort immob corporelles	8 313. 52-	5 006. 00-	3 307. 52-	66. 07-
28184000 Amort immobilisation	718. 00-	106. 00-	612. 00-	577. 36-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS		1 251. 19	1 251. 19-	100. 00-
23100000 Immob corporelles en cours		1 251. 19	1 251. 19-	100. 00-
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	14 902. 07	18 147. 14	3 245. 07-	17. 88-
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	18 981. 65		18 981. 65	
41100000 Clients	18 981. 65		18 981. 65	
AUTRES	121 681. 24	58 072. 07	63 609. 17	109. 53
40100000 Fournisseurs	12 757. 75	819. 41	11 938. 34	NS
40910000 Fournisseurs Avances, acompte	4 611. 65	780. 08	3 831. 57	491. 18
42100000 Personnel Rémunérations dues	3 319. 90		3 319. 90	
42500000 Personnel-Avances et acomptes		566. 46	566. 46-	100. 00-
44111000 Département de la Réunion	300. 00	800. 00	500. 00-	62. 50-
44112100 Commune Etg Salé - Subv à rec	3 486. 40		3 486. 40	
44113000 FONJEP - Reg Acad Run à recev	18 661. 50	11 251. 50	7 410. 00	65. 86
44113300 Journée de résilience	2 363. 00		2 363. 00	
44114000 Etat - FEBECS		7 333. 26	7 333. 26-	100. 00-
44116000 ASP AIDE UNIQUE AUX EMPLOYEURS	4 000. 00		4 000. 00	
44120000 Région Réunion	8 350. 00	14 500. 00	6 150. 00-	42. 41-
44130000 CAF Organisme	11 046. 33		11 046. 33	
44130001 CAF Organisme	3 684. 19	12 525. 05	8 840. 86-	70. 59-
44130002 CAF Organisme - EVS	10 446. 00	9 472. 80	973. 20	10. 27
44141300 ADEME	26 446. 33		26 446. 33	
44170000 Subventions d'exploitation	3 659. 20		3 659. 20	
44863000 CHARGES A PAYER	3 107. 83		3 107. 83	
44870000 Produits à recevoir	1 724. 00		1 724. 00	
46700000 Autres cptes débit. ou crédit.	18. 51	23. 51	5. 00-	21. 27-
46764000 NDF SALARIES	1 090. 10		1 090. 10	
46870000 Produits à recevoir	2 608. 55		2 608. 55	
DISPONIBILITES	33 508. 30	8 346. 96	25 161. 34	301. 44
51120000 Chèques à encaisser		3 235. 24	3 235. 24-	100. 00-
51140000 Caisse (Carte bancaire)		32. 00	32. 00-	100. 00-
51200000 Banque CA Compte courant 187	3 080. 79	2 722. 72	358. 07	13. 15
51210000 Banque CA CSL Societaire 693	30 386. 52	85. 48	30 301. 04	NS
51220000 Banque CA Livret A 336	40. 99	20. 87	20. 12	96. 41
53000000 Caisse		2 250. 65	2 250. 65-	100. 00-
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		294. 84	294. 84-	100. 00-
48600000 Charges constatées d'avance		294. 84	294. 84-	100. 00-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	174 171. 19	66 713. 87	107 457. 32	161. 07

## DETAIL BILAN ACTIF

[illegible]

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2023 13	Exercice N-1 30/11/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	17 947. 90	16 203. 90	1 744. 00	10. 76
10680000 Autres réserves	17 947. 90	16 203. 90	1 744. 00	10. 76
REPORT A NOUVEAU	19 692. 35-		19 692. 35-	
11900000 Report à nouveau (solde débit)	19 692. 35-		19 692. 35-	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	3 200. 05	17 948. 35-	21 148. 40	117. 83
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	1 455. 60	1 744. 45-	3 200. 05	183. 44
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 273. 34	5 610. 99	337. 65-	6. 02
13110000 Etat	2 363. 00		2 363. 00	
13122003 Projet NPNZ	2 000. 00	2 000. 00		
13122004 Subvention d'invest Région	6 000. 00	6 000. 00		
13122005 Subventions d'équipement	2 500. 00	2 500. 00		
13912200 Subvention Invst Inscr. CptRes	7 589. 66-	4 889. 01-	2 700. 65-	55. 24-
TOTAL FONDS PROPRES	6 728. 94	3 866. 54	2 862. 40	74. 03
FONDS DEDIES	27 087. 90	1 000. 00	26 087. 90	NS
19400000 Fonds dédiés	27 087. 90	1 000. 00	26 087. 90	NS
TOTAL FONDS DEDIES	27 087. 90	1 000. 00	26 087. 90	NS
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		1 243. 73	1 243. 73-	100. 00
51150000 Virement		1 243. 73	1 243. 73-	100. 00-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	35 245. 66	7 543. 22	27 702. 44	367. 25
40100000 Fournisseurs	16 437. 39	2 695. 56	13 741. 83	509. 79
40810000 Fournisseurs	18 808. 27	4 847. 66	13 960. 61	287. 99
DETTES FISCALES ET SOCIALES	54 355. 82	32 424. 36	21 931. 46	67. 64
42100000 Personnel Rémunérations dues		3 823. 33	3 823. 33-	100. 00-
42500000 Personnel-Avances et acomptes	550. 65		550. 65	
42700000 Personnel Oppositions	48. 56		48. 56	
42820000 Dettes prov. congés à payer	3 068. 84	9 811. 91	6 743. 07-	68. 72-
43100000 Sécurité sociale	18 336. 95	2 337. 46	15 999. 49	684. 48
43110000 CEA URSSAF	2 274. 10	6 731. 10	4 457. 00-	66. 22-
43702000 ORG. PREVOYANCE	2 061. 77	1 644. 70	417. 07	25. 36
43702100 ORG. PREVOYANCE AG2R	1 810. 08		1 810. 08	
43703000 ORG. RETRAITE	4 030. 87	1 430. 71	2 600. 16	181. 74
43708000 ORG. MUTUELLE	455. 15	780. 44	325. 29-	41. 68-
43820000 Chges sociales congés à payer	683. 00	1 436. 93	753. 93-	52. 47-
44113100 DRAJES - FDVA	15 000. 00		15 000. 00	
44130000 CAF Organisme		3 583. 18	3 583. 18-	100. 00-
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	81. 47	69. 03	12. 44	18. 02
44861000 CHARGES A PAYER	5 954. 38		5 954. 38	
44863000 CHARGES A PAYER		775. 57	775. 57-	100. 00-
AUTRES DETTES	7 766. 06	4 403. 21	3 362. 85	76. 37
41100000 Clients	5 434. 50		5 434. 50	
41910000 Clients Avances et acomptes		1 974. 00	1 974. 00-	100. 00-
41980000 R.R.R.à accorder, av.à établir	1 154. 78	1 154. 78		

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 13	30/11/2022 12	Euros	%
46710200 Compte emprunt ROBERT Guillaum	1 176. 78	276. 78	900. 00	325. 17
46764000 NDF SALARIES		997. 65	997. 65-	100. 00-
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	57 888. 88	34 379. 95	23 508. 93	68. 38
48700000 Produits constatés d'avance	57 888. 88	34 379. 95	23 508. 93	68. 38
TOTAL DETTES	155 256. 42	79 994. 47	75 261. 95	94. 08
TOTAL GENERAL	189 073. 26	84 861. 01	104 212. 25	122. 80

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 13	Exercice N-1 30/11/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
COTISATIONS	944. 02	1 860. 00	915. 98-	49. 25-
75610100 Cotisations Adhésion Adultes	944. 02	1 860. 00	915. 98-	49. 25-
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	70 402. 33	47 514. 50	22 887. 83	48. 17
70600000 Prestations de services	27 903. 77	3 599. 40-	31 503. 17	875. 23
70610100 Participation parents Periscol		23 284. 80	23 284. 80-	100. 00-
70610300 Participation parents ACM	5 987. 60	8 956. 60	2 969. 00-	33. 15-
70610400 Participation parents CLAS	1 273. 20	1 020. 00	253. 20	24. 82
70610500 BUVETTE	380. 50	1 779. 50	1 399. 00-	78. 62-
70610600 VOYAGE	21 420. 50		21 420. 50	
70610610 Prestations de services	11 497. 50	15 990. 00	4 492. 50-	28. 10-
70610700 TELETHON	299. 50	83. 00	216. 50	260. 84
70800000 Produits des activités annexe	1 639. 76		1 639. 76	
PARRAINAGES	3 034. 00		3 034. 00	
70630000 Prestations de services	3 034. 00		3 034. 00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	387 591. 70	235 646. 16	151 945. 54	64. 48
73400001 Prestation CAF PS EVS	25 673. 05	24 584. 28	1 088. 77	4. 43
73400002 Prestation CAF Clas FP	12 837. 37	2 512. 50	10 324. 87	410. 94
73400003 Prestation CAF Clas PS	13 115. 88	7 315. 04	5 800. 84	79. 30
73400004 Prestation CAF PS jeune	31 275. 66	24 825. 67	6 449. 99	25. 98
73400006 Prestation CAF Aide fonctionn		12 594. 06	12 594. 06-	100. 00-
73400007 Prestation CAF Bonus Parent	2 094. 39	955. 61	1 138. 78	119. 17
73400008 Prestation CAF PS Réaap	5 009. 46	6 890. 54	1 881. 08-	27. 30-
73400010 Prestation CAF Coup pouce	7 000. 00		7 000. 00	
74000000 Sub. SEVILLE	18 296. 00	8 200. 10	10 095. 90	123. 12
74000001 Subvention Aide Covid		33 735. 00	33 735. 00-	100. 00-
74111100 DépRun Projet Culturel Jeunes	275. 23	3 988. 06	3 712. 83-	93. 10-
74111200 DépRun - ENG CITOY DES JEUNES	1 869. 86		1 869. 86	
74112100 Commune Avirons fct général	644. 70	15 034. 75	14 390. 05-	95. 71-
74112200 CLAS ETANG-SALE	3 486. 40		3 486. 40	
74113000 Subventions Région Réunion	888. 02	10 211. 98	9 323. 96-	91. 30-
74113100 Rég académique Run FonjepJeune	43 770. 57	21 056. 72	22 713. 85	107. 87
74113200 Sub.DRAJES FDVA	7 557. 33	10 166. 67	2 609. 34-	25. 67-
74122000 Subventions Drajés	18 714. 34	4 500. 00	14 214. 34	315. 87
74141200 Fonds UrgencesESS		679. 45	679. 45-	100. 00-
74200002 Projet NPNZ		1 500. 00	1 500. 00-	100. 00-
74221000 DepRun - Convetion illetrisme	80 000. 00		80 000. 00	
74221100 RegRun - Patrimoine	4 000. 00		4 000. 00	
74500001 Subv DRFIP Service Civique	8 010. 00	6 026. 65	1 983. 35	32. 91
74500004 Service civique		127. 31	127. 31-	100. 00-
74500005 Conseiller numérique (calculé)	32 785. 51	19 714. 49	13 071. 02	66. 30
74500009 Subvention - ADEME	8 158. 68		8 158. 68	
74600001 Fonctionnement général 2021	22 000. 00	127. 40	21 872. 60	NS
74600012 Projet Social Minst. OM	700. 93	5 594. 40	4 893. 47-	87. 47-
74640000 Aide Emploi Jeune	31 666. 72	1 438. 92	30 227. 80	NS
74641000 Aide Emploi Jeune		10 666. 56	10 666. 56-	100. 00-
74700000 Subv. virée au CR		3 200. 00	3 200. 00-	100. 00-
74999999 PERISCOLAIRE ETANG SALE	7 761. 60		7 761. 60	
DONS MANUELS		15 000. 00	15 000. 00-	100. 00-
75410000 Mécénats		15 000. 00	15 000. 00-	100. 00-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	13	30/11/2022	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS FINANCIERES			41 692. 22		41 692. 22-	100. 00-
75530000 Contributions financ. voyage			41 692. 22		41 692. 22-	100. 00-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	12 917. 70		613. 00		12 304. 70	NS
79100000 Transf charges d'exploitation	12 917. 70		613. 00		12 304. 70	NS
AUTRES PRODUITS	2. 91		1 174. 78		1 171. 87-	99. 75-
75800000 Prodt divers gestion courante	2. 91		1 174. 78		1 171. 87-	99. 75-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	474 892. 66		343 500. 66		131 392. 00	38. 25
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	163 994. 64		90 146. 90		73 847. 74	81. 92
60210000 Matières consommables	334. 58		129. 59		204. 99	158. 18
60220000 Fournitures consommables	75. 97		408. 04		332. 07-	81. 38-
60400000 Achats d'études et prestation	24 686. 98		9 764. 14		14 922. 84	152. 83
60410000 Soustraitance générale	400. 00		950. 00		550. 00-	57. 89-
60420000 Voyages SEVILLE	22 722. 00				22 722. 00	
60500000 Achats de matériel, équipement	26 022. 78		4 784. 54		21 238. 24	443. 89
60510000 Achats de marchandises			1 489. 48		1 489. 48-	100. 00-
60600000 Achats non stockés de matières	7. 20				7. 20	
60611000 Eau	1 001. 45		284. 91		716. 54	251. 50
60614000 Carburant	39. 82				39. 82	
60620000 Electricité	1 157. 50		950. 06		207. 44	21. 83
60630000 Fournit entretien petit équipt	4 998. 00		11 755. 53		6 757. 53-	57. 48-
60631000 Fourt d'achats et petit equi	466. 30				466. 30	
60640000 Fournitures administratives	4 934. 94		182. 76		4 752. 18	NS
61100000 Soustraitance générale	1 959. 23		656. 16		1 303. 07	198. 59
61200000 Redevances de créditbail	4 079. 54				4 079. 54	
61300000 Locations	1 911. 26		3 283. 25		1 371. 99-	41. 79-
61320000 Locations immobilières	10 400. 00		9 600. 00		800. 00	8. 33
61321000 Location porte automatique	2 569. 38		2 802. 66		233. 28-	8. 32-
61350000 Locations mobilières buroca	2 584. 45		1 893. 07		691. 38	36. 52
61351000 Location EGL Distribution	855. 40		789. 60		65. 80	8. 33
61352000 Locations mobilières			865. 38		865. 38-	100. 00-
61353000 Location Reunion Telecom	2 587. 75		2 242. 72		345. 03	15. 38
61358000 Locations mobilières			1 127. 56		1 127. 56-	100. 00-
61500000 Entretien et réparations	5. 00				5. 00	
61520000 sur biens immobiliers	56. 00				56. 00	
61560000 Maintenance	1 436. 95		105. 00		1 331. 95	NS
61600000 Primes d'assurances MAIF	2 685. 02		1 270. 27		1 414. 75	111. 37
62200000 Rémunérations d'intermédiaire			4 343. 58		4 343. 58-	100. 00-
62260000 Honoraires	12 372. 35		12 273. 08		99. 27	0. 81
62261000 Honoraires	7 082. 04				7 082. 04	
62300000 Publicité, publications Meta	838. 91		906. 31		67. 40-	7. 44-
62340000 Cadeaux à la clientèle	40. 00		210. 00		170. 00-	80. 95-
62380000 Divers-pourboires,dons courant			1 000. 00		1 000. 00-	100. 00-
62500000 Déplacements,mission réception			2 012. 38		2 012. 38-	100. 00-
62510000 Voyages et déplacements	11 828. 97		5 155. 81		6 673. 16	129. 43
62520000 Indemnités kilométrique	3 114. 34		2 176. 47		937. 87	43. 09
62570000 Réceptions	2 088. 36		2 997. 31		908. 95-	30. 33-
62600000 Frais postaux et de télécomm.	255. 51		287. 76		32. 25-	11. 21-
62601000 ORANGE - Frais de télécomm.	1 539. 56		259. 41		1 280. 15	493. 49
62602000 FREE - Frais de télécomm.			249. 75		249. 75-	100. 00-
62603000 Sfr - Frais de télécomm.	726. 96		360. 88		366. 08	101. 44
62604000 ORANGE - Frais de télécomm.			974. 10		974. 10-	100. 00-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 13	30/11/2022 12	Euros	%
62700000 Services bancaires et assimilé	543. 52	126. 00	417. 52	331. 37
62701000 Services bancaires Frais Vir	56. 76	50. 80	5. 96	11. 73
62702000 Services bancaires Frais Sdd	3. 20	3. 20		
62703000 Services bancaires frais abo	233. 00	107. 25	125. 75	117. 25
62704000 Services bancaires autres frai	1. 05-	18. 49	19. 54-	105. 68-
62710000 Frais bancaire sur TPE	106. 80	121. 32	14. 52-	11. 97-
62720000 Comm et frais s émiss emprunt		121. 00	121. 00-	100. 00-
62730000 Services bancaires Frais Com		148. 53	148. 53-	100. 00-
62800000 Divers	5 187. 91	908. 75	4 279. 16	470. 88
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	4 802. 66	2 121. 52	2 681. 14	126. 38
63330000 Format Professionnelle continu	4 702. 66	2 021. 52	2 681. 14	132. 63
63513000 Autres impôts locaux	100. 00	100. 00		
SALAIRES ET TRAITEMENTS	243 583. 98	165 669. 75	77 914. 23	47. 03
64110000 Salaires, appointements	231 781. 21	147 977. 35	83 803. 86	56. 63
64118000 Salaires autres		1 134. 00-	1 134. 00	100. 00
64120000 Congés payés	5 864. 38-	3 482. 80	9 347. 18-	268. 38-
64121000 Congés payés		349. 58	349. 58-	100. 00-
64130000 Primes et gratifications	14 460. 79	14 994. 02	533. 23-	3. 56-
64140000 Indemnités et avantages divers	765. 00		765. 00	
64143000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	2 441. 36		2 441. 36	
CHARGES SOCIALES	26 638. 59	16 669. 76	9 968. 83	59. 80
64510000 Cotisations à l'URSSAF	14 714. 54	7 093. 52	7 621. 02	107. 44
64520000 Cotisations aux mutuelles	2 154. 95	1 404. 15	750. 80	53. 47
64530000 Cotisation caisses de retraite	2 916. 51	2 560. 14	356. 37	13. 92
64580000 Cotisations autres organismes	693. 92	483. 64	210. 28	43. 48
64582000 Primes et gratifications		637. 43-	637. 43	100. 00
64750000 Médecine du travail, pharmacie	1 025. 33	1 020. 44	4. 89	0. 48
64801000 INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	5 133. 34	4 745. 30	388. 04	8. 18
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	6 578. 52	5 368. 00	1 210. 52	22. 55
68112000 Dot. amort. Immob corporelles	6 578. 52	5 368. 00	1 210. 52	22. 55
REPORTS EN FONDS DEDIES	26 087. 90	1 000. 00	25 087. 90	NS
68940000 Subv. dédiée non consommée	26 087. 90	1 000. 00	25 087. 90	NS
AUTRES CHARGES	512. 77	81 975. 60	81 462. 83-	99. 37-
65100000 Redevance concessions, brevet	503. 97	363. 40	140. 57	38. 68
65800000 Chge diverse gestion courante	8. 80	212. 20	203. 40-	95. 85-
65850000 Voyages SEVILLE		81 400. 00	81 400. 00-	100. 00-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	472 199. 06	362 951. 53	109 247. 53	30. 10
RESULTAT D'EXPLOITATION	2 693. 60	19 450. 87-	22 144. 47	113. 85
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	857. 41	64. 71	792. 70	NS
76000000 Produits financiers	837. 29	41. 63	795. 66	NS
76800000 Autres produits financiers	20. 12	23. 08	2. 96-	12. 82-
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE		0. 25	0. 25-	100. 00-
76600000 Gains de change		0. 25	0. 25-	100. 00-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 13	Exercice N-1 30/11/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	857. 41	64. 96	792. 45	NS
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES		19. 73	19. 73-	100. 00-
66100000 Charges d'intérêts		19. 73	19. 73-	100. 00-
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE	1. 42		1. 42	
66600000 Pertes de change	1. 42		1. 42	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	1. 42	19. 73	18. 31-	92. 80-
RESULTAT FINANCIER	855. 99	45. 23	810. 76	NS
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 549. 59	19 405. 64-	22 955. 23	118. 29
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		340. 14	340. 14-	100. 00-
77180000 Autres produits exceptionnels		340. 14	340. 14-	100. 00-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	2 700. 65	2 666. 40	34. 25	1. 28
77700000 Quotepart des subv investisst	2 700. 65	2 666. 40	34. 25	1. 28
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 700. 65	3 006. 54	305. 89-	10. 17-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	3 050. 19	1 549. 25	1 500. 94	96. 88
67100000 Chge except sur opérat gestion	1 251. 19		1 251. 19	
67120000 Pénalité, amende fisc.pénalité	1 076. 00		1 076. 00	
67130000 Dons, libéralités	723. 00	220. 77	502. 23	227. 49
67180000 Autres charges exceptionnelle		1 328. 48	1 328. 48-	100. 00-
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 050. 19	1 549. 25	1 500. 94	96. 88
RESULTAT EXCEPTIONNEL	349. 54-	1 457. 29	1 806. 83-	123. 99-
TOTAL DES PRODUITS	478 450. 72	346 572. 16	131 878. 56	38. 05
TOTAL DES CHARGES	475 250. 67	364 520. 51	110 730. 16	30. 38
EXCEDENT OU DEFICIT	3 200. 05	17 948. 35-	21 148. 40	117. 83

## ANNEXE

### SOMMAIRE

	page
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	13
Permanence ou changement de méthodes	13
Informations générales complémentaires	13
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	15
Etat des amortissements	15
Tableau de variation des fonds propres	16
Tableau de variation des fonds dédiés	17
Etat des provisions	18
Etat des échéances des créances et des dettes	18
Evaluation des immobilisations corporelles	18
Evaluation des créances et des dettes	18
Produits à recevoir	18
Charges à payer	18
Charges et produits constatés d'avance	19
Subventions d'équipement	19
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>	
Ventilation du chiffre d'affaires	19
Valorisation des contributions volontaires	19
Honoraires des commissaires aux comptes	20
<b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b>	
Engagement en matière de pensions et retraites	20
<b>- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES</b>	
Résultats financiers des cinq derniers exercices	21

NA = Non Applicable NS = Non significative

## ANNEXE

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 189 073.26 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 474 892.66 Euros et dégageant un excédent de 3 200.05 Euros.

L'exercice a une durée de 13 mois, couvrant la période du 01/12/2022 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

La partie des ressources dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pas pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ». (Article 132-1 du règlement ANC 2018-06 )

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### **Informations générales complémentaires**

Description de l'entité (art. 431-2 du règlement ANC 2018-06)

Objet social :

## ANNEXE

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

L'association a pour objet de promouvoir l'économie sociale et solidaire, de protéger l'environnement et de développer le lien social vis-à-vis de tous les citoyens en s'appuyant sur des ateliers et des évènements éducatifs, sportifs et culturels à la Réunion et à l'international.

Nature et périmètre des activités :

Les activités de l'association sont organisées autour de 5 pôles :

- Le Pôle FAMILLE-ENFANCE qui regroupe le volet Famille et Enfance avec le CLAS et le REAAP, le volet Accueil Collectif des Mineurs avec les centres de Loisirs et les activités petite enfance.
- Le Pôle JEUNESSE ET ENGAGEMENT qui rassemble le volet animation Jeunesse avec la PS Jeune, les actions Jeunesse, et le volet Engagement citoyen avec les volontaires en service civique, SNU.
- Le Pôle ANIMATION GLOBALE ET VIE ASSOCIATIVE qui regroupe le volet Animation globale et solidarité avec les projets en relation direct avec les habitants, les actions évènementielles et le volet Accompagnement de la vie associative avec la formation, l'accueil, l'information, l'accompagnement, les partenariats, l'animation de la vie associative.
- Le Pôle NUMÉRIQUE qui regroupe les actions de lutte contre la fracture numérique, l'accompagnement aux démarches administratives, la petite réparation et fabrication 3D, « promoteur du net », le point continuité territoriale.
- Le Pôle TRANVERSALITÉ ET DÉVELOPPEMENT qui regroupe l'orientation du public, l'accompagnement des habitants, le relais d'information et le volet Intergénérationnel avec l'atelier de mémoire, les activités d'échanges intergénérationnels, l'atelier petits ouvrages, l'éducation à l'environnement et à la culture, le développement et l'innovation territoriale.

Moyens de mise en oeuvre

Moyens humains

Le directeur supervise, planifie et met en oeuvre la vision, les objectifs et les opérations de l'association, conformément à ses valeurs et à sa mission. Il a pour responsabilité de guider la stratégie, de coordonner les équipes et de veiller à l'efficacité globale de l'association, en accord avec son mandat et sa gouvernance.

Les chargés de projet initient, planifient, coordonnent et réalisent un projet en veillant à respecter les délais, le budget et les objectifs fixés, tout en mobilisant les ressources nécessaires.

Les assistantes de direction apportent un soutien administratif, organisent les tâches du directeur et facilitent la communication au sein de l'organisation.

La chargée de communication développe, met en oeuvre et supervise les stratégies de communication pour promouvoir l'image, les valeurs et les objectifs de l'association.

Les animateurs facilitent et coordonnent des activités, encouragent la participation et créent un environnement propice à l'apprentissage, à l'engagement et au divertissement pour un groupe spécifique.

Moyens matériels

L'association a un bail de location de sept ans. Pour l'exercice de ses diverses activités et pour le fonctionnement administratif, l'association s'est dotée de divers matériels informatique.

Dans le cadre des activités prévues dans l'Appel à Projets Numérique, l'association doit acquérir du matériel informatique. Par ailleurs, au vu de l'évolution des activités et du développement des nouvelles antennes, l'association étudie les possibilités d'acquisition de véhicules.

**ANNEXE**

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

Methode de comptabilisations des cotisations (art. 142-1 du reglement ANC 2018-06)  
Selon les dispositions statutaires, les cotisations versé par un membre à l'entité est constitutif d'un produit. » - La comptabilisation du droit d'entrée est fonction de l'objectif que lui assignent les dispositions statutaires.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -****Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	13 274		
Installations générales agencements aménagements divers	508		2 205
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	12 041		2 380
Immobilisations corporelles en cours	1 251		
<b>TOTAL</b>	<b>27 074</b>		<b>4 585</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>27 074</b>		<b>4 585</b>

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			13 274	13 274
Installations générales agencements aménagements divers			2 713	2 713
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			14 421	14 421
Immobilisations corporelles en cours		1 251		
<b>TOTAL</b>		<b>1 251</b>	<b>30 408</b>	<b>30 408</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 251</b>	<b>30 408</b>	<b>30 408</b>

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		3 815	2 468		6 283
Installations générales agencements aménagements divers			191		191
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		5 112	3 920		9 032
<b>TOTAL</b>		<b>8 927</b>	<b>6 579</b>		<b>15 506</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>8 927</b>	<b>6 579</b>		<b>15 506</b>
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	2 468				
Instal.générales agenc.aménag.divers	191				
Matériel de bureau informatique mobilier	3 920				
<b>TOTAL</b>	<b>6 579</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 579</b>				

ANNEXE

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

Tableau de variation des fonds propres  
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	16 204	1 744			17 948
Report à nouveau		19 692 -		0	19 692 -
Excédent ou déficit de l'exercice	17 948 -	17 948	3 200	0 -	3 200
Situation nette	1 744 -		3 200		1 456
Subventions d'investissement	5 611		2 363	2 700	5 273
TOTAL I	3 867		5 563	2 700	6 729

### **Tableau de variation des fonds dédiés**

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
<b>Subventions d'exploitation</b>	1 000	27 088	1 000			27 088	
Subvention Drajes 2022	1 000		1 000				
Subvention DRAJES		5 757				5 757	
Subvention Drajes 2022		3 035				3 035	
Subvention Erasmus 2023		18 296				18 296	
<b>TOTAL</b>	1 000	27 088	1 000			27 088	

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

**ANNEXE**

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

**Etat des provisions**

Néant

**Etat des échéances des créances et des dettes**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	18 982	18 982	
Personnel et comptes rattachés	3 320	3 320	
Divers état et autres collectivités publiques	97 275	97 275	
Débiteurs divers	16 475	16 475	
<b>TOTAL</b>	<b>136 051</b>	<b>136 051</b>	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	35 246	35 246		
Personnel et comptes rattachés	3 668	3 668		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	29 652	29 652		
Autres impôts taxes et assimilés	21 036	21 036		
Autres dettes	7 766	7 766		
Produits constatés d'avance	57 889	57 889		
<b>TOTAL</b>	<b>155 256</b>	<b>155 256</b>		

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	99 883
<b>Total</b>	<b>99 883</b>

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 808
Dettes fiscales et sociales	9 706
Autres dettes	1 155
<b>Total</b>	<b>29 669</b>

**ANNEXE**

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

**Charges et produits constatés d'avance**

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	5 7 8 8 9
Total	5 7 8 8 9

**Subventions d'équipement**

Les subventions d'investissement s'élèvent à 12 863 euros, soit 2 363 euros de subvention d'investissement octroyé sur l'exercice. Elles sont inscrits au compte de résultat en fonction des immobilisations qui leur sont rattachés pour un montant de 7 590 euros, soit 2 701 euros de dotation sur l'exercice.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -****Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
Concours publics	
CAF	9 7 0 0 5
Région	7 4 9 3 0
Commune	1 1 8 9 3
Etat	1 2 1 6 1 8
Département	8 2 1 4 5
Total	3 8 7 5 9 1

**Valorisation des contributions volontaires**

A la clôture précédente, au 30/11/2022, les contributions volontaires sont évalués par la gouvernance à 18 105 euros correspondant à 1 721 heures de bénévolat.

Pour la clôture, au 31/12/2023, les contributions volontaires sont évalués par la gouvernance à 18 876 euros correspondant à 1 200 heures de bénévolat.

La commune des Avirons met à la disposition de l'association RMZ l'école Thérésien Cadet dans la finalité d'assurer les activités suivantes :

- Périscolaire
- Accueils collectifs de mineurs
- Zumba

La commune des Avirons met également à la disposition de l'association RMZ les équipements sportifs suivants : la salle de danse, le gymnase et la salle de réunion (Maison de Quartier Ou salle de réunion de l'AFPAR).

## **ANNEXE**

Exercice du 01/12/2022 au 31/12/2023

### **Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7 082 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 7 082 euros
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 euro

### **- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

#### **Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

**Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices**

	30/11/2019	30/11/2020	30/11/2021	30/11/2022	31/12/2023
<b>CAPITAL EN FIN D'EXERCICE</b> Capital social Nbre des actions ordinaires existantes Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes Nbre maximal d'actions futures à créer - par conversion d'obligations - par exercice de droit de souscription					
<b>OPERATIONS ET RESULTATS</b> Chiffre d'affaires hors taxes Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions Impôts sur les bénéfices Participation des salariés au titre de l'exercice Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions Résultat distribué			20 629  6 913  3 354	47 515  11 580-  17 948-	73 436  35 866  3 200
<b>RESULTAT PAR ACTION</b> Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions Dividende distribué à chaque action					
<b>PERSONNEL</b> Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice Montant de la masse salariale de l'exercice Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice			82 563  8 810	165 670  16 670	243 584  26 639